

Fonden Børnenes Kontor i Aalborg

Lindholmsvej 65, 9400 Nørresundby
CVR-nr. 24 24 59 34

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 04.03.25

Karl Nielsen
Dirigent



Fondsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 15
Resultatopgørelse	16
Balance	17 - 18
Noter	19 - 27

Fonden

Fonden Børnenes Kontor i Aalborg
c/o Lindholm skole
Lindholmsvej 65
9400 Nørresundby
Telefon: 98 11 31 22
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 24 24 59 34
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Nina Hav
Ulla Loft Jacobsen
Hans Hyltoft Andersen
Julie Løiborg Boye
Maja Mosegaard Sørensen
Connie Stausgaard
Philip Nygaard Sørensen

Revision

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for Fonden Børnenes Kontor i Aalborg.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Nørresundby, den 26. februar 2025

Bestyrelsen

Nina Hav
Formand

Ulla Loft Jacobsen

Hans Hyltoft Andersen

Julie Løiborg Boye

Maja Mosegaard Sørensen

Connie Stausgaard

Philip Nygaard Sørensen

Til bestyrelsen i Fonden Børnenes Kontor i Aalborg

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Fonden Børnenes Kontor i Aalborg for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder oplysning om anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte driften.

Væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at arrangere ferieophold for elever i Aalborg kommunes skoler på fondes feriehem. Ferieopholdene tildeles de børn, som på grund af økonomiske, sociale og andre årsager trænger til ferieophold. Fonden kan også yde tilskud til hjælp til beklædning, dog fortrinsvis feriebeklædning til børn. Fonden kan ligeledes yde anden social bistand til børn og børnefamilier i Aalborg kommune. Fonden er som institution tilsluttet Landsforeningen af Børnenes Kontorer. Fondens ejendomme kan udlejes til andre formål efter bestyrelsens skøn, ligesom fonden ved sin bestyrelse kan drive erhvervsmæssig virksomhed ved drift af pølsebod.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK -315.998 mod DKK 118.172 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 8.095.042.

Børnenes Kontor Aalborg har fundet sit ståsted efter den omvæltning, coronaen medførte. Vi har stadig koloniophold med opmærksomhed på hygiejnen. Desværre er der et fald i udlejningen, dels fordi vi selv bruger Lien mere, men også fordi udlejningsmønsteret hos lejerne er ændret.

Kolonien Lien fik et nyt varmeanlæg med varmepumper i november 2023, og det virker tilfredsstillende. Da strømudgiften er pålagt lejerne, har vi sat afregningsprisen ned. Lien blev kalket og fik nye overligger ind ved visse døre og vinduer, så nu fremstår kolonien i fineste form, dog trænger vinduerne til en udskiftning. Der er taget tilbud hjem, så det skal ske i begyndelsen af 2025. Brandalarmerne på Lien er eftergået og har fået nye batterier, hvilket fremover vil ske hvert år. I Sæby har der været normal vedligeholdelse, der er kommet nye ledersenge og et nyt køleskab.

Vi har haft en prøveordning, som indebærer at økonomaen ikke har køkkenhjælper, men at maden til gengæld bestilles udefra. Det er faldet godt ud, så den ordning fortsætter vi med.

Den nye hjemmeside Boerneneskontoraalborg.dk fungerer, men skal løbende opdateres.

Repræsentantskabsmøderne afvikles med et møde først i marts med beretningen og regnskabet samt orientering om den daglige gang i bestyrelsen. I april holdes et digitalt møde, hvor der vælges medlemmer til bestyrelsen, så alle kan afgive deres stemme. Der er en forbløffende ringe tilslutning til disse møder.

Pølseboden på Nytorv har stadig en omtale af Børnenes Kontor ligesom reklamepladsen giver en årlig indtægt til os. Pølseboden på Klosterjordet er fortsat ejet af Børnenes Kontor og forpagtes af Cafe Vi 2.

Sidste efteråret udsendte Børnenes Kontor retningslinjer til skolerne for medlemskab, så der

er klarhed over forventningerne, når skolen er medlem og opnår goder for eleverne.

Vi har i årets løb skiftet bankforbindelse fra Spar Nord til Sparekassen Danmark, da de har bedre betingelser for foreninger.

Koloniophold:

I sommeren 2024 sendte Børnenes Kontor 134 børn på ferie. Børnene var fordelt på 5 hold heraf 3 hold med børn fra børnehaveklassen – 3. kl. i Sæby og 2 hold med børn fra 4.kl – 8 kl. i Blokhus. Holdene var alle af 1 uges varighed, og hvert hold havde 4 voksne frivillige ledere med i Sæby, hvor der var 22 børn pr. hold og 6 ledere i Blokhus, hvor der var 34 børn pr. hold. Jeg vil gerne her sige tak til lederne for et veludført arbejde. En hjælper udefra kom og lavede drager med børnene i Blokhus. Udflygten fra Blokhus gik som sædvanligt til Fårup Sommerland, og i Sæby var der en svømmehals oplevelse. Begge steder kunne børnene tilbagelægge afstanden til fods.

Tøj:

I 2024 blev der uddelt sko og tøj, og det kom 446 børn til gode, dette var en stigning i forhold til året før, der ikke kan ydes hjælp til elever i 8. og 9. klasse. pga økonomien. Hjælpen består af rekvisitioner til tøj og sko på tilsammen 1000 kr. pr. barn. Børnenes Kontor samarbejder med Salling.

Julehjælp:

Børnenes Kontor har i 2024 givet julehjælp til 467 familier med børn, hvilket er en mindre stigning i forhold til året før. Hjælpen sker i form af poser med steg, rødkål, godter, sodavand m.m. til en værdi af 500 kr. og et gavekort på 250 kr. til madvarer efter eget valg i samme butik. Foruden madvarerne havde LEGO doneret pakker med klodser og IKEA har givet forskellige gaver. Der skal også lyde en tak til den nye købmand på Doravej, som yder en stor indsats med poserne, og som havde skaffet en donation på 30.000 kr.

Indsamlingen:

I uge 15 blev indsamlingen på skolerne ikke til det store, der blev gennem Aula opfordret til at støtte med et beløb og det gav ca. 10.000 kr., hvilket er et meget mindre beløb end da, der var fysiske poser til at lægge penge i. Det skyldes utvivlsomt, at skolerne ikke må modtage kontanter, så vi er gået over til mobilepay.

Julehjerter:

I 2024 havde ganske få skoler tilmeldte sig til at sælge julehjerter, nogle skoler solgte julehjerter ved arrangementer og over Aula. Der kom 4.000 kr. ind i den forbindelse.

Økonomi:

Børnenes Kontor har modtaget bidrag fra Aalborg Kommune, pengeinstitutter, fagforeninger, firmaer, loger, fonde og private, bl.a. Det Obelske Familiefond, som har givet en stor donation

til julehjælpen og Gudrun og Palle Mørchs Mindefond og Y Men. Børnenes Kontor har modtaget et bidrag fra socialministeriet i form af JUL II. Boligforeningen Alabu har afholdt et cykelløb til Berlin og samlet penge ind. Det gav et stort beløb som straks blev brugt til julehjælpen, IKEA har afholdt et loppemarked, hvor Børnenes Kontor fik studepladspenge

Tak til pressen:

TV2Nord, DR4 og Nordjyske har også i år haft fokus på Børnenes Kontors indsats og har lavet gode indslag. Lokale radiostationer har desuden bragt forskellige indslag om Børnenes Kontors virke. Tak for opmærksomheden omkring Børnenes Kontor.

Tak:

Tak til alle, der har gjort det muligt, at Børnenes Kontor atter har haft et godt år på alle måder. Bestyrelsen, frivillige ledere, donationsgivere, samarbejdspartnere, alle det har støttet op om det gode arbejde.

Tak for den støtte jeg personligt har fået til arbejdet med Børnenes Kontor. Dette er min sidste beretning, for på valg mødet til april stopper jeg efter 20 år på formandsposten. Jeg håber, at der vil være den samme støtte og opbakning til den kommende formand og bestyrelse.

Nina Hav, formand

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Fondens uddelingspolitik

Fondens formål er, at arrangere ferieophold for børn og yde tilskud og hjælp til beklædning til børn og julepakker til trængende børnefamilier.

Redegørelse for god fondsledelse

Bestyrelsen har forholdt sig til Anbefalingerne for god Fondsledelse. Redegørelsen for god fondsledelse fremgår nedenfor.

Anbefaling 1.1

Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.1.1

Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.1.2

Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.2.1

Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvist og samlet.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.2.2

Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.3.1

Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.3.2

Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.3.3

Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.3.4

Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives en række specifikke oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer.

Denne anbefaling følges. Der henvises til afsnit om Bestyrelsens sammensætning.

Anbefaling 2.3.5

Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.4.1

Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige, jf. anbefalingernes definition af uafhængighed.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.5.1

Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.5.2

Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Denne anbefaling følges ikke..

Anbefaling 2.6.1

Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.6.2

Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 3.1.1

Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 3.1.2

Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.

Denne anbefaling følges. Der henvises til note for personaleomkostninger.

Bestyrelsens sammensætning

I overensstemmelse med anbefalingerne for god fondsledelse (anbefaling 2.3.4) oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Bestyrelsen består af 7 medlemmer.

Nina Hav

Alder og køn: 70 år, kvinde

Stilling: folkeskolelærer

Dato for indtræden i bestyrelsen: 20.03.1993. Medlemmet er genvalgt i 2024, og den nuværende valgperiode udløber i 2026.

Særlige kompetencer: lang erfaring i bestyrelsesarbejde

Øvrige ledelseshverv: ingen

Udpeget af myndighed/tilskudsyder: Nej

Anses bestyrelsesmedlemmet for uafhængigt: Nej

Ulla Loft Jacobsen

Alder og køn: 64 år, kvinde

Stilling: folkeskolelærer

Dato for indtræden i bestyrelsen: 01.04.2001. Medlemmet er genvalgt i 2023, og den nuværende valgperiode udløber i 2025.

Særlige kompetencer: lang erfaring i bestyrelsesarbejde

Øvrige ledelseshverv: skoleleder

Udpeget af myndighed/tilskudsyder: Nej

Anses bestyrelsesmedlemmet for uafhængigt: Nej

Hans Hyltoft Andersen

Alder og køn: 74 år, mand

Stilling: bogholder

Dato for indtræden i bestyrelsen: 01.04.2001. Medlemmet er genvalgt i 2023, og den nuværende valgperiode udløber i 2025.

Særlige kompetencer: velfunderet i regnskab og økonomi

Øvrige ledelseshverv: bestyrelsesposter i andre foreninger

Udpeget af myndighed/tilskudsyder: Nej

Anses bestyrelsesmedlemmet for uafhængigt: Nej

Julie Løiborg Boye

Alder og køn: 30 år, kvinde

Stilling: folkeskolelærer

Dato for indtræden i bestyrelsen: 07.03.2023. Medlemmets nuværende valgperiode udløber i 2025.

Særlige kompetencer: pædagogisk uddannelse

Øvrige ledelseshverv: ingen

Udpeget af myndighed/tilskudsyder: Nej
Anses bestyrelsesmedlemmet for uafhængigt: Ja

Maja Mosegaard Sørensen
Alder og køn: 58 år, kvinde
Stilling: folkeskolelærer
Dato for indtræden i bestyrelsen: 29.03.2015. Medlemmet er genvalgt i 2023, og den nuværende valgperiode udløber i 2025.
Særlige kompetencer: erfaring i bestyrelsesarbejde
Øvrige ledelseshverv: ingen
Udpeget af myndighed/tilskudsyder: Nej
Anses bestyrelsesmedlemmet for uafhængigt: Ja

Connie Stausgaard
Alder og køn: 59 år, kvinde
Stilling: pædagog
Dato for indtræden i bestyrelsen: 28.04.2022. Medlemmet er genvalgt i 2024 og den nuværende valgperiode udløber i 2026.
Særlige kompetencer: pædagogisk uddannelse
Øvrige ledelseshverv: ingen
Udpeget af myndighed/tilskudsyder: Nej
Anses bestyrelsesmedlemmet for uafhængigt: Ja

Philip Nygaard Sørensen
Alder og køn: 29 år, mand
Stilling: folkeskolelærer
Dato for indtræden i bestyrelsen: 04.04.2022. Medlemmet er valgt i 2024 og nuværende valgperiode udløber i 2026.
Særlige kompetencer: erfaring med fondens arbejde som frivillig
Øvrige ledelseshverv: ingen
Udpeget af myndighed/tilskudsyder: Nej
Anses bestyrelsesmedlemmet for uafhængigt: Ja

Bestyrelsesmedlemmer udpeges ud fra, at der skal være en passende sammensætning af personlige og erhvervskompetencer i forhold til den samlede bestyrelse og fondens aktiviteter.

Resultatopgørelse

Note	2024 DKK	2023 DKK
Bruttofortjeneste	284.527	499.866
1 Personaleomkostninger	-589.546	-626.189
Resultat før af- og nedskrivninger	-305.019	-126.323
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-28.410	-28.411
Resultat før dagsværdireguleringer	-333.429	-154.734
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	0	268.648
Resultat af primær drift	-333.429	113.914
Finansielle indtægter	18.484	4.258
Resultat før skat	-314.945	118.172
Andre skatter	-1.053	0
Årets resultat	-315.998	118.172
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-315.998	118.172
I alt	-315.998	118.172

AKTIVER		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
	Investeringsejendomme	5.648.194	5.648.194
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37.669	66.078
2	Materielle anlægsaktiver i alt	5.685.863	5.714.272
	Anlægsaktiver i alt	5.685.863	5.714.272
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.725	7.526
	Tilgodehavende fondsskat	0	327
	Periodeafgrænsningsposter	220.796	29.808
	Tilgodehavender i alt	232.521	37.661
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	35.258
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	0	35.258
	Likvide beholdninger	2.690.861	3.153.734
	Omsætningsaktiver i alt	2.923.382	3.226.653
	Aktiver i alt	8.609.245	8.940.925

PASSIVER		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
	Fondskapital	1.000.000	1.000.000
	Øvrige reserver	1.110.000	1.110.000
	Overført resultat	5.985.042	6.301.040
	Egenkapital i alt	8.095.042	8.411.040
3	Anden gæld	400.000	400.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	400.000	400.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
	Anden gæld	89.203	104.885
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	114.203	129.885
	Gældsforpligtelser i alt	514.203	529.885
	Passiver i alt	8.609.245	8.940.925

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	2024	2023
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	466.479	507.961
Pensioner	66.023	65.394
Andre omkostninger til social sikring	15.346	13.745
Andre personaleomkostninger	41.698	39.089
I alt	589.546	626.189
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	2	2
Vederlag til ledelsen:		
Vederlag til bestyrelse	60.000	0

Vederlag udbetales til bestyrelsesmedlem til dækning af administrativ assistance.

2. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.24	5.648.194	209.555
Kostpris pr. 31.12.24	5.648.194	209.555
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24	0	-143.476
Afskrivninger i året	0	-28.410
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	0	-171.886
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	5.648.194	37.669

3. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.24	Gæld i alt 31.12.23
Anden gæld	0	400.000	400.000	400.000
I alt	0	400.000	400.000	400.000

4. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme	I alt
Dagsværdi pr. 31.12.24	5.648.194	5.648.194
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0	0

Ejendommene er vurderet til en forrentning på mellem 4,3% - 5,0% baseret ud fra en normal drift

Fastsættelsen af dagsværdien er baseret på forventet normaliseret driftsresultat på t.DKK 200 og et afkastkrav på 4,3% - 5,0%. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien på investeringsejendomme.

5. Eventualforpligtelser

Fonden har ingen eventualforpligtelser pr. 31.12.24.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har udstedt ejerantebreve på i alt t.DKK 400 til sikkerhed for gæld til Aalborg kommune, der giver pant i feriehuset Lille Strandhave, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2024 udgør t.DKK 1.580.

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Lejeindtægter

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

Investeringssejendomme afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Andre skatter

Andre skatter omfatter skattebeløb, der beregnes på et andet grundlag end årets indkomst.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Investerings ejendomme

Investerings ejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investerings ejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investerings ejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Øvrige materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Øvrige materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis fondens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Uddelinger

Bevilgede uddelinger omfatter uddelinger, der er disponeret, både hvad angår formål/modtager som beløb og tidspunkt. Bevilgede uddelinger, som på balancedagen endnu ikke er udbetalt, indregnes under anden gæld.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.